
Página 33604Número 280 Lunes, 4 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

8121 Resolución de 29 de noviembre de 2017 de la comisión de 
selección del concurso de traslados, para la provisión de plazas 
de Médico de Urgencias de Atención Primaria del Servicio 
Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 24 de 
noviembre de 2016 (BORM número 275, de 26 de noviembre), 
por la que se procede a la adjudicación definitiva de las plazas 
objeto del concurso.

Primero.- Por medio de la Resolución de 24 de noviembre de 2016, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 275, de 26 de 
noviembre), se convocó el concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Médico de Urgencias de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Por resolución de la Comisión de Selección de fecha 19 de octubre 
de 2017 (BORM número 246, de 24 de octubre) se adjudicaron de manera 
provisional las plazas objeto del citado concurso de traslados y concediéndose 
un plazo de quince días naturales para que los interesados pudieran formular 
reclamaciones.

Tercero.- La base específica novena de la citada resolución, en sus apartados 
tercero y cuarto establece lo siguiente:

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo:

9.3.- Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
rechazadas o admitidas por medio de la resolución definitiva del concurso.”

9.4.- En la resolución definitiva del concurso, la Comisión de Selección hará 
constar la puntuación de cada uno de los participantes con indicación de los 
puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicación 
con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso de méritos.”· 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en la citada 
base específica del concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico 
de Urgencias de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en los anexos I y II (listado 
definitivo de aspirantes con plaza y listado definitivo de aspirantes sin plaza 
respectivamente) a la presente resolución la relación definitiva de aspirantes, con 
su puntuación, que obtienen destino como consecuencia de su participación en el 
referido concurso de méritos.

NPE: A-041217-8121



Página 33605Número 280 Lunes, 4 de diciembre de 2017

Segundo.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos  121 
y  122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

En Murcia, a 29 de noviembre de 2017.—El Presidente de la Comisión, Jesús 
Juárez Torralba.

NPE: A-041217-8121



Página 33606Número 280 Lunes, 4 de diciembre de 2017

Página 1

Región de Murcia
Consejería de Salud

22479057F
22466318X
74333101E
22913009H
22462525N
22443126W
22470974C
50696075G
22479104P
21418185X
30506827H
74332015V
24867324T
24116369H
33876167L
28999876G
09357794Z
23959472G
26225142J
22469301A
29013277L
06568794V
22970946H
22925258P
46788415K
54066734J
26229592R
34823291A

DNI/NIE
HERNANDEZ VERA, JOSE GINES
BERMUDEZ TORRENTE, ANTONIO
BORRAS GARCIA, JOSE
VALLEJOS  ANDREU, JOSE ANTONIO
FERNANDEZ VICENTE, JUANA ISABEL
MARTINEZ SANDOVAL, FRANCISCA
MATEO BELTRI, PEDRO
FERNANDEZ NIETO, VICENTE PEDRO
FUERTES  MORALES, GREGORIO
JORDAN TORRENT, LUIS ENRIQUE
GRACIA COCA, MANUEL
TOMAS AVILES, JOSE
NUÑEZ DOMINGUEZ, MIGUEL
CROVETTO MARTINEZ, SERGIO
TIENDA GARCIA, AGUSTIN
CANOVAS LECHUGA, LORENA
ALONSO FERNANDEZ, ROSARIO
ARTERO  CAVALLARO, JUAN CARLOS
HORTELANO  DEL CASTILLO, RAQUEL
CANOVAS NICOLAS, PEDRO
PERALES CANO, RAQUEL
CASTRO PORRES, ARTURO
ROCA HERNANDEZ, VICENTE
DENIA GARCIA, JOSEFA
TAPIAS BAENA, Mª DEL CARMEN
MORALES  ARROYO, JUAN FRANCISCO
LOPEZ PEREZ, CRUZ
HERRERA GALLEGO, ANA MARIA

Apellidos, nombre

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MÉDICO DE URGENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

CONVOCADO POR
RESOLUCIÓN DE 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2016).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

UME-16 ALHAMA
UME-12 MOLINA DE SEGURA
CENTRO COORDINADOR DE URGENCIAS (CCU)
UME-16 ALHAMA
UME-2 ALCANTARILLA
UME-11 TORRE PACHECO
UME-10 LA MANGA
UME-9 MAZARRÓN
UME-14 MURCIA / Traslado de neonatos
UME-3 LORCA
UME-3 LORCA
SUAP SAN JAVIER
SUAP ALGEZARES
SUAP ALGEZARES
SUAP SAN PEDRO DEL PINATAR
SUAP SANTOMERA 
SUAP SAN JAVIER
SUAP MAZARRON
UME-14 MURCIA / Traslado de neonatos
UME-1 MURCIA
UME-1 MURCIA
UME-14 MURCIA / Traslado de neonatos
UME-13 CARTAGENA
SUAP LA UNION
SUAP CARAVACA
UME-14 MURCIA / Traslado de neonatos
UME-1 MURCIA
SUAP TORRES DE COTILLAS 

Plaza obten. CIAS
346,9
346

336,85
328

321,25
287,3
287

286,2
276

257,7
253,3
247,6

241,95
204

199,7
193,7
192,7

187,25
186

180,2
178,05
173,05
169,7

169,45
163,9
159,4

157,55
154,15

PUNTOS

NPE: A-041217-8121



Página 33607Número 280 Lunes, 4 de diciembre de 2017

Página 2

Región de Murcia
Consejería de Salud

44384630N
20397558P
34815368S
34824006M
22983291N
34817251N
45585067X
24258655A

DNI/NIE
LOPEZ GAITANO, MARIA VICTORIA
JIMENEZ VICENTE, PEDRO
FERNANDEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER
RUIZ PLAZAS, MARIA DOLORES
SANCHEZ MENDOZA, ASCENSIO
RUIPEREZ RUIZ, MARIA MONTESION
CAZORLA MENDEZ, MARIA AMPARO
JIMENEZ GONZALEZ, JOAQUIN

Apellidos, nombre

Total: 36

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MÉDICO DE URGENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

CONVOCADO POR
RESOLUCIÓN DE 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2016).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

UME-1 MURCIA
SUAP MULA 
UME-1 MURCIA
SUAP CEHEGIN
UME-8 ÁGUILAS
SUAP CIEZA
SUAP ALGEZARES
SUAP LORCA - SUTULLENA 

Plaza obten. CIAS
153,95
151,95
146,85
142,15
137,8
129,7

122,35
107,25

PUNTOS

NPE: A-041217-8121



Página 33608Número 280 Lunes, 4 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474Página 1

Región de Murcia
Consejería de Salud

05168297J
22472399L
77520310Y
29011712H
72530948B
52795944L
44383478X
48392010X
26004800B
34829702C
34801524V
23222165P
48345966N
34804455G
48400531K
45565089L
34789618W
33384958K
23270114W

DNI/NIE
BERNAL CEREZO, JUAN DOMINGO
USON GONZALEZ, FRANCISCO
CASTAÑO ADAME, MARIA TERESA
GARCIA   VILLANUEVA, MARIA BELEN
SANTACRUZ SANTACRUZ, JOSE LUIS
GIL VELEZ, JAIME
LOPEZ GARCIA, MARIA CARMEN
MUÑOZ PASTOR, JOSE
HITA BAILEN, RAFAEL
SANCHEZ MORENO, PAULA
SOLA ABENZA, MARIA DEL CARMEN
MORALES CASAS, ANA DOLORES
CANOVAS MIRALLES, AMELIA MARGARITA
LOPEZ NICOLAS, ANTONIO
LOPEZ NAVARRO, MARIA DEL MAR
IBAÑEZ REALES, ANTONIO
ZAMORA INIESTA, TOMAS
ASENJO TEVA, JUAN JESUS
NAVARRO AGUILERA, MARIA ISABEL

Apellidos, nombre

Total: 19

ANEXO II
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MÉDICO DE URGENCIAS DE

ATENCIÓN PRIMARIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR
RESOLUCIÓN DE 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2016).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES  SIN PLAZA

223,6
206,75

190
186

160,55
157,25
154,6

151,85
146,3

145,25
143,15
136,8

132,25
131,8

130,55
129,35

128
120,55
119,2

PUNTOS

NPE: A-041217-8121


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11346/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1151/2017) de fecha 29 de noviembre de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitució
	11345/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1152/2017) de fecha 29 de noviembre de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11242/2017	Resolución de 28 de noviembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados, para la provisión de plazas de Ingeniero Técnico Industrial del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 26 de enero de 2017 (BO
	11315/2017	Resolución de 29 de noviembre de 2017 de la comisión de selección del concurso de traslados, para la provisión de plazas de Médico de Urgencias de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 24 de novie
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11401/2017	Extracto de la Orden de 1 de diciembre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2017 de las ayudas destinadas a los consejos reguladores de las denominaciones de origen,
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	11382/2017	Extracto de la Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia mediante la que se convoca la concesión de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva de ayudas a la p
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11399/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicios postales de correo ordinario local e interurbano, incluyendo correo urgente y franqueo en destino para los ejercicios 2018 y 2019.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10964/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de explotaciones porcinas con Código REGA ES300
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11235/2017	Anuncio de la Resolución de 17 de noviembre de 2017 de la Dirección General de Medio Ambiente mediante la que se formula informe ambiental estratégico sobre la “Modificación puntual del Plan Especial para edificación en C/ Campos, n.º 9 (hoy n.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	10890/2017	Procedimiento ordinario 1.662/2011.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	10807/2017	Procedimiento ordinario 1.431/2006.
	10987/2017	Procedimiento ordinario 320/2007.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	10609/2017	Juicio ordinario 1.311/2010.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	10973/2017	Procedimiento ordinario 253/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	10680/2017	Procedimiento ordinario 525/2011.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11041/2017	Adjudicación y formalización del contrato de suministro, mediante la modalidad de renting, de césped artificial campo de fútbol de tierra del polideportivo municipal “Príncipe de Asturias” en Abarán.
	11298/2017	Incoación de expediente administrativo relativo a la cesión gratuita a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de terrenos de propiedad patrimonial.
	Águilas
	11024/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de obras necesarias para la subsanación de deficiencias en el pavimento de la Avenida de la Democracia y otras de Águilas.
	11287/2017	Anuncio de estructura de costes de “Recogida de residuos sólidos urbanos, limpieza viaria, playas y complementarios”.
	Cartagena
	10313/2017	Modificación del acuerdo de 22 de junio de 2017 sobre delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local en Concejales y Órganos Directivos.
	10606/2017	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	10741/2017	Aprobación de la lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de concurso-oposición libre para cubrir 1 plaza de Programador de 2.ª de la plantilla de funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena
	10742/2017	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, constitución del Tribunal Seleccionador del expediente de concurso-oposición para cubrir por promoción interna dos plazas de Inspector de Servicios, Subgrupo A1, de la plan
	Fortuna
	11027/2017	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2017, mediante suplemento de créditos y crédito extraordinario. 
	Jumilla
	11035/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo de suministro de dos barredoras articuladas de tipo aspiración. (Expte. 13/17).
	Las Torres de Cotillas
	10826/2017	Anuncio de licitación del contrato correspondiente al servicio de mantenimiento de los equipos de transmisión y otros de la Policía Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	11026/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal para el ejercicio económico 2017.
	San Javier
	11178/2017	Bases de subvenciones a conceder por el Ayuntamiento de San Javier para la renovación y adquisición de vehículos eurotaxis adaptados a personas con movilidad reducida.
	11179/2017	Convocatoria de ayudas para la adaptación de taxis a personas con movilidad reducida.
	Santomera
	11189/2017	Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos para una plaza de Técnico de Gestión.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-01T14:10:02+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



